УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.        № 807

ст. Павловская

Об утверждении требований к организации и

и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании Павловский район

в 2025-2026 учебном году

         В соответствии методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

Павловский район в 2025-2026 учебном году, разработанные на расширенном

заседании региональных предметно-методических комиссий по астрономии,

биологии, информатике, математике, физике, химии (протокол № 1 от

01.09.2025 года)  (далее – требования, ШЭ ВсОШ) (приложение 1).

2. Подготовку и проведение ШЭ ВсОШ организовать в соответствии с

организационно-методическими условиями проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (составлены

на основании методических рекомендаций по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26

учебном году, утвержденных на заседаниях центральных предметно-

методических комиссий) (приложение 2).

3. О.А. Ворониной, муниципальному координатору ШЭ ВсОШ

организовать проведение ШЭ ВсОШ согласно утвержденным требованиям.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить условия

проведения ШЭ ВсОШ согласно утвержденным требованиям.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                              Н.А. Попко